Администрация сельского поселения «Укурейское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02 октября 2017года                                                                          № 54

                                                            с. Укурей

О проведении месячника по санитарной очистке сёл и подготовке к пожароопасному периоду территорий сельского поселения «Укурейское»

               В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства сёл и подготовке к пожароопасному периоду, администрация сельского поселения «Укурейское» п о с т а н о в л я е т :

          1. Провести на территории сельского поселения «Укурейское» месячник по санитарной очистке в период с 01 октября по 01 ноября 2017 года.

          2. Образовать и утвердить состав  комиссии по контролю за ходом проведения месячника по санитарной очистке сёл и подготовке к пожароопасному периоду сельского поселения «Укурейское» (прилагается).

         3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности провести на подведомственных территориях общественные субботники по очистке территории от мусора и травы.

        - провести мероприятия по санитарной очистке  на закреплённых  территориях;

       - организовать вывоз мусора на специально отведённые места-полигоны.

       4. Жителям поселения очистить свои домовладения от мусора и сухой травы.

       5. Рекомендовать  комиссии поселения провести заслушивание руководителей предприятий, организаций и учреждений сельского поселения по результатам проведения месячника.

       6. Контроль исполнения данного постановления возложить на специалиста по земельным отношениям администрации сельского поселения «Укурейское» Романову Т.Ю.
       7. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

       8. Настоящие постановление обнародовать согласно Уставу сельского поселения «Укурейское».
Глава  сельского

поселения Укурейское»

                  А.Н.Макаров

                                                                                                               Приложение

                                                                            к постановлению администрации

                                                                         сельского поселения «Укурейское»

                                                                                                  от 02.10.2017 г. №54

Состав

 комиссии по контролю за ходом проведения месячника по санитарной

       очистке и подготовке к пожароопасному периоду сёл сельского

                                        поселения «Укурейское»

	Романова Тамара Юрьевна
	- Специалист по земельным отношениям сельского поселения «Укурейское»

  председатель комиссии;

	Макаров Алексей Николаевич
	- Глава сельского поселения «Укурейское»,

  заместитель председателя комиссии;

	Логиновская Зоя Николаевна
	- заведующая ФАП с. Укурей  (по согласованию);

	Мармило Людмила Иосифовна
	- директор  МУК Дом культуры с. Укурей;

	Павельева Елена Анатольевна
	- депутат Совета сельского поселения «Укурейское»

___________________